[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАРСОВО

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
РЕШЕНИЕ
«26 » октября 203 года                                                                                    № 24
г.п. Барсово

	О плане работы Совета депутатов городского поселения Барсово

на 2 полугодие 2023 года

В соответствии со статьей 29 регламента Совета депутатов городского поселения Барсово, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения Барсово от 11.11.2016 № 190, учитывая предложения депутатов Совета депутатов городского поселения Барсово, главы городского поселения Барсово, заместителей главы городского поселения Барсово, руководителей отделов, служб администрации городского поселения Барсово,
Совет депутатов городского поселения Барсово решил:

1. Утвердить план работы Совета депутатов городского поселения Барсово на 2 полугодие 2023 года согласно приложению.
           2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Барсово.
           3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

           4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов

городского поселения Барсово                                                             М.Н. Шакирова
	Приложение к решению Совета депутатов городского поселения Барсово от «26» октября2023 года №24

План работы Совета депутатов городского поселения Барсово на 2 полугодие 2023 года

	№

п/п
	Содержание вопроса
	Срок исполнения
	Ответственный за подготовку

	1. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов городского поселения Барсово

	1.1
	Ведение мониторинга законодательства с целью своевременного внесения изменений в устав городского поселения Барсово
	Постоянно
	Начальник юридической службы администрации г.п. Барсово

	1.2
	Ведение мониторинга экспертных заключений с целью своевременного приведения нормативных актов Совета депутатов в соответствие с действующим законодательством
	Постоянно
	Начальник юридической службы администрации г.п. Барсово

	1.3
	Согласование проектов решений, выносимых на рассмотрение Совета депутатов
	В течение всего периода
	Начальник юридической службы администрации г.п. Барсово

	1.4
	Внесение изменений в решение Совета депутатов «О бюджете городского поселения Барсово на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы»
	В течение всего периода, по мере необходимости
	Заместитель главы поселения по финансам и жизнеобеспечению

Начальник финансово-экономического отдела администрации г.п. Барсово.

	1.5
	Назначение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Барсово «О внесении изменений и дополнений в устав городского поселения Барсово»
	В течение всего периода, по мере необходимости
	Заместитель главы поселения по социальным вопросам

Начальник юридической службы администрации г.п. Барсово

	1.6
	Выполнение протокольных решений (поручений), поставленных на контроль
	В течение всего периода, по мере необходимости
	Специалист администрации г.п. Барсово, ответственный за сопровождение деятельности Совета депутатов

	1.7
	Контроль за содержанием жилищного фонда поселения
	В течение всего периода, по мере необходимости
	Заместитель главы поселения по финансам и жизнеобеспечению;

Начальник отдела муниципального хозяйства, ГО и ЧС и пожарной безопасности.

	1.8
	Защита проекта бюджета на 2024 год, и плановый период 2025-2026 годы
	Октябрь-ноябрь
	Заместители главы поселения;

Начальники служб (отделов) администрации г.п. Барсово – кураторы муниципальных программ;

Директоры подведомственных учреждений.

	1.9
	Публичные слушания по проекту решения Совета депутатов городского поселения Барсово «О бюджете городского поселения Барсово на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026годов»
	ноябрь-декабрь
	Заместитель главы поселения по финансам и жизнеобеспечению;

Начальник финансово-экономического отдела  администрации г.п. Барсово.

	1.10
	Принятие плана работы Совета депутатов на 1 полугодие 2024 года
	до 31.12.2023
	Начальник юридической службы администрации г.п. Барсово.

	1.11
	План оптимизации расходов администрации на 2024 год
	ноябрь
	Заместитель главы по финансам и жизнеобеспечению;

Начальник финансово-экономического отдела.

	1.12
	Рассмотрение прогнозного плана приватизации имущества городского поселения Барсово
	Ноябрь-декабрь
	Заместитель главы по финансам и жизнеобеспечению;

Начальник финансово-экономического отдела.

	2. Участие депутатов Совета депутатов в работе постоянных комиссиях, созданных в администрации городского поселения Барсово

	2.1
	Экспертная комиссии по оценке предложений  об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей в городском поселении Барсово – председатель Совета депутатов
	По мере необходимости
	Секретарь комиссии (главный специалист службы по организации деятельности администрации)

	2.2
	Жилищная комиссия администрации городского поселения Барсово (по согласованию)
	По мере необходимости
	Секретарь комиссии (начальник службы по жилищным вопросам)

	2.3
	Аттестационная комиссия городского поселения Барсово (по согласованию)
	По мере необходимости
	Секретарь комиссии (специалист администрации, ответственный за ведение кадровой работы)

	2.4
	Комиссия по координации деятельности в сфере формирования доступной среды для людей с ограниченными возможностями здоровья и иных маломобильных групп населения городского поселения Барсово (по согласованию)
	1 раз в квартал
	Секретарь комиссии (специалист отдела муниципального хозяйства, ГО и ЧС и пожарной безопасности)

	2.5
	Общественной комиссии городского поселения Барсово по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» (по согласованию)
	По мере необходимости
	Секретарь комиссии (начальник отдела муниципального хозяйства, ГО и ЧС и пожарной безопасности)